
 

  
 
Roma,   

Direzione Generale 
Ufficio Bilancio  

 
 

 P.le Aldo Moro, 7 - 00185 ROMA 
Tel. (06) 49932182 - Fax (06) 49932155 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, DI CUI ALL’ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016, AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMA 2, LETTERA B), DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120, COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART. 51, 
COMMA 1, LETTERA A), SUB. 2.2) DELLA LEGGE 29 LUGLIO 2021, N. 108, PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DEL «SERVIZIO DI CASSA (DI DURATA BIENNALE) DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE», 
COSÌ COME PREVISTO ALL’ART. 84 DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE, CONTABILITÀ E FINANZA 
DEL CNR, DA ESPLETARE PER VIA TELEMATICA ATTRAVERSO IL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA) 
RDO NG N. 3402357 - CPV 66110000-4 - CIG9617823E9B - CUI S80054330586202200031 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la decisione di contrattare prot. n. 0089000/2022 del 02.12.2022 con cui il Consiglio Nazionale 
delle Ricerche - Direzione Generale Ufficio Bilancio ha dato avvio ad una procedura negoziata, senza bando, 
di cui all’art. 63 del d.lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), della legge 11 settembre 2020, n. 
120, così come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2) della legge 29 luglio 2021, n. 108, per 
l’affidamento della Gestione del «Servizio di Cassa del Consiglio Nazionale delle Ricerche» (di durata 
biennale); 

VISTA la documentazione di gara nel seguito elencata e allegata al presente provvedimento: 

1) Disciplinare di gara 
2) Capitolato tecnico descrittivo e prestazionale 
3) Domanda di partecipazione 
4) Modello Tracciabilità flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 
5) Documento di gara unico europeo (DGUE) 
6) Dichiarazioni integrative al DGUE 
7) Patto d’integrità 
8) Dettaglio costi manodopera 
9) Modello costi aziendali 
10) Schema contratto 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere, 

DISPONE 

1. DI APPROVARE tutta la documentazione di gara in premessa citata, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

2. DI AUTORIZZARE il RUP alla pubblicazione della procedura negoziata sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, aperta a tutti gli operatori economici abilitati alla categoria «Servizi di tesoreria e/o 
cassa». 

 
IL DIRIGENTE   

Dr.ssa Claudia ROSATI 


		2023-01-30T13:26:44+0100
	Claudia Rosati




